



Szanowni Wykonawcy

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego o wartości szacunkowej nie przekraczającej w złotych równowartości kwoty 221 000 euro, prowadzonego w oparciu o przepisy prawa zamówień publicznych w trybie przetargu nieograniczonego na realizację zamówienia pod nazwą: **„Montaż i dzierżawa 2 zbiorników kriogenicznych oraz butli na gazy medyczne wraz z zakupem i dostawą gazów medycznych”**. Nr sprawy SP ZOZ ZSM ZP/75/2018.

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Zespołu Szpitali Miejskich w Chorzowie reprezentujący Zamawiającego informuje, że w przedmiotowym postępowaniu Wykonawca zadał pytania. Zamawiający przytacza poniżej treść pytań i udziela wyjaśnień.

Pytanie nr 1: Czy Zamawiający wymaga zaoferowania butli aluminiowych z tlenem medycznym, o pojemności 2,5 i 11 l oraz ciśnieniu 200 bar o poniższych parametrach i potwierdzenia oferowanych parametrów butli ulotką/specyfikacją dołączoną do oferty, a także potwierdzenia dopuszczenia tego typu opakowania do obrotu na terenie RP, np. przez przedstawienie Decyzji Prezesa URPLWMIpB, ze wskazaniem tego konkretnego typu opakowania lub poprzez wskazanie adresu strony rejestru produktów leczniczych, na której znajduje się plik opakowania?

Butle aluminiowe o pojemności 2, 5 i 11l, ciśnieniu 200 bar z zaworem zintegrowanym, z wmontowanym na stałe (zintegrowanym z butlą) modułem wyposażonym w:

- reduktor ciśnienia,
- przepływomierz o zakresie pracy wyrażonym l/min,
- wyjście do podłączenia maski tlenowej lub kaniuli donosowej
- system szybkiego łączenia w systemie AGA do podłączenia urządzeń przenośnych wymagających dostarczenia tlenu medycznego- np. respirator lub inkubator transportowy,
- cyfrowy wyświetlacz, dający możliwość odczytu:
- ilości gazu pozostałego w butli przy zamkniętym zaworze (pokazana w litrach),
- ilości gazu pozostałego w butli podczas użycia (wskaźnik liniowy napełnienia butli),
- czasu pozostałego do zużycia gazu w butli przy zadanym przepływie,
- posiadających system alarmowy.

Odpowiedź nr 1:

Zamawiający oczekuje butli aluminiowych z tlenem medycznym (będący lekiem), które posiadają ww. wyposażenie i funkcje.

Zamawiający nie wymaga załączania wymienionych w pytaniu dokumentów do oferty przetargowej.

Zamawiający w pkt. 15.3 i 15.4 SIWZ zawarł wymagania w odniesieniu do dokumentów stanowiących załącznik do umowy, których będzie wymagał od Wykonawcy.

Zamawiający do dokumentów w pkt. 15.3 i 15.4 SIWZ, jak niżej:

Cyt. „15.3 - Wykonawca, z którym zostanie podpisana umowa na realizację przedmiotu zobowiązany jest złożyć najpóźniej na dzień zawarcia umowy kart charakterystyki oferowanych gazów. Karty mogą być przekazane Zamawiającemu w wersji elektronicznej na nośniku CD lub pendrive.

Cyt. 15.4 - Zamawiający zastrzega, że oferowany przedmiot zamówienia musi być dopuszczony do obrotu na terenie Polski i zgodny z przepisami prawa obowiązującego w Polsce oraz na terenie obszaru gospodarczego Unii Europejskiej. Zamawiający zastrzega sobie możliwość zażądania od Wykonawcy w czasie trwania umowy potwierdzonych kserokopii dokumentów, takich jak: deklaracje zgodności, atesty i certyfikaty wydawane przez upoważnione do tego jednostki badawcze poświadczających dopuszczenie oferowanych gazów medycznych do stosowania w lecznictwie zamkniętym. Wykonawca zobowiązany jest do ich okazania na każde żądanie Zamawiającego w trakcie realizacji umowy, w terminie 3 dni od daty wezwania przez Zamawiającego.”

Zastrzega sobie możliwość poproszenia Wykonawcy o udostępnienie dokumentów, o których mowa w pytaniu, czyli:

- potwierdzenia oferowanych parametrów butli ulotką/specyfikacją dołączoną do umowy,
- potwierdzenia dopuszczenia opakowań (butli na tlen medyczny) do obrotu na terenie RP, np. przez przedstawienie Decyzji Prezesa URPLWMIpB, ze wskazaniem tego konkretnego typu opakowania.

Pytanie nr 2: Czy dla bezpieczeństwa prowadzonej tlenoterapii, Zamawiający wymaga zaoferowania butli aluminiowych z zaworem zintegrowanym, posiadających dwustopniowy system alarmowy tj. sygnał dźwiękowy:

- przy opróżnieniu butli do poziomu 25% zawartości
 - kiedy pozostaje 15 min. tlenoterapii przy zadany przepływie
- i potwierdzenia tego ulotką/ specyfikacją butli dołączoną do oferty?

Rozwiązanie takie pozwala na bezpieczne prowadzenie tlenoterapii i stanowi pomoc dla personelu medycznego.

Odpowiedź nr 2:

Zamawiający na potrzeby prowadzonej tlenoterapii oczekiwał, że oferowane butle posiadają systemy alarmujące, tym samym dopuszcza możliwość zaoferowania proponowanych wyżej butli.

Zgodnie z odpowiedzią nr 1 Zamawiający zastrzega sobie możliwość poproszenia Wykonawcy o udostępnienie dokumentów, o których mowa w pytaniu, czyli:

- potwierdzenia oferowanych parametrów butli ulotką/specyfikacją dołączoną do umowy.

Pytanie nr 3: Czy Zamawiający wymaga, aby średnica butli aluminiowej z zaworem zintegrowanym o pojemności wodnej 2l, była nie większa niż 10,2 cm, a waga pustej butli nie przekraczała 4 kg i aby te wymiary zostały potwierdzone ulotką/specyfikacją techniczną dołączoną do oferty?

Odpowiedź nr 3:

Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania ww. butli na tlen medyczny.

Pytanie nr 4: Czy dla wygody personelu medycznego, Zamawiający wymaga, aby butla aluminiowa z zaworem zintegrowanym o pojemności wodnej 11l była wyposażona w uchwyt umożliwiający powieszenie przy łóżku pacjenta, a także w osłonę z kółkami umożliwiającą przewożenie butli bez konieczności noszenia przez personel medyczny.

Odpowiedź nr 4:

Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania w ofercie przetargowej proponowanych wyżej butli aluminiowych z tlenem medycznym.

Pytanie nr 5: Czy Zamawiający wymaga, aby butle aluminiowe z zaworem zintegrowanym były przystosowane do pracy w warunkach wysokiego pola magnetycznego do 3 tesli.

Odpowiedź nr 5:

Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania w ofercie przetargowej proponowanych wyżej butli aluminiowych z tlenem medycznym.

Pytanie nr 6: Czy Zamawiający wymaga, aby oferowany zbiornik z poz. 2 (na własnym fundamencie/podstawie) posiadał odparowanie dzienne wynoszące nie więcej niż 0,45% i potwierdzenie tego faktu specyfikacją/instrukcją obsługi zbiornika?

Odpowiedź nr 6:

Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania w ofercie przetargowej proponowanego zbiornika. Zamawiający uwzględni na etapie zawierania umowy dołączenie instrukcji obsługi zbiornika zgodnie z poniższą modyfikacją treści § 3 ust. 6 umowy:

Cyt. § 3 ust. 6 – „Wykonawca jest odpowiedzialny za prawidłowe zainstalowanie zbiornika kriogenicznego dla tlenu ciekłego wraz z urządzeniami towarzyszącymi oraz przeprowadzeniem szkolenia personelu w zakresie jego obsługi wraz z dostawą i uruchomieniem zbiornika. Wykonawca sporządzi i prześle Zamawiającemu protokół zdawczo – odbiorczy dla dzierzawionych urządzeń (dokument przygotowuje Wykonawca) **wraz z instrukcją obsługi.**”

Pytanie nr 7: Czy dopuszczają Państwo butle aluminiowe z zintegrowanym zaworem o pojemności wodnej 10litrów.

Odpowiedź nr 7:

Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania w ofercie przetargowej butli aluminiowych z zintegrowanym zaworem o pojemności wodnej 10litrów, jeżeli butle te posiadają system alarmowy i spełniają wymagania dotyczące bezpieczeństwa pacjentów, u których stosowana jest tlenoterapia.

Zamawiający w odniesieniu do spostrzeżeń Wykonawców postanawia doprecyzować załącznik nr 2 do SIWZ, ponieważ zawarty w nim opis butli na tlen medyczny (będący produktem farmaceutycznym) nie wyczerpuje wymagań Zamawiającego w zakresie funkcjonalności butli obecnie użytkowanych przez Szpital, a niezbędnych w odniesieniu do prawidłowości prowadzonych terapii tlenowych hospitalizowanych pacjentów.

Zmiana do SIWZ oraz Ogłoszenia

Zamawiający **modyfikuje treść SIWZ** i w załączeniu przekazuje poprawiony załącznik nr 2 do SIWZ (zmiana 1). Jednocześnie, Zamawiający dokonuje zmiany terminu składania i otwarcia ofert przetargowych, jak niżej.

Treść dotychczasową SIWZ w części **11. „MIEJSCE I TERMIN SKŁADANIA OFERT” w zakresie:**

Pkt. 11.1 - Ofertę należy złożyć w nieprzejrzywej kopercie, zamkniętej w sposób uniemożliwiający jej przypadkowe otwarcie, oznaczonej nazwą i adresem Wykonawcy lub pieczętą firmową, nazwą i adresem Zamawiającego oraz opatrzoną dopiskiem **„Oferta przetargowa na realizację zadania pod nazwą:**

„Montaż i dzierżawę 2 zbiorników kriogenicznych oraz butli na gazy medyczne wraz z zakupem i dostawą gazów medycznych” nr sprawy SP ZOZ ZSM ZP/75/2018 - nie otwierać przed 06.09.2018r. godz. 10³⁰. (...)

Pkt. 11.2 - Termin składania ofert upływa **06.09.2018r. godz. 10⁰⁰.**”

zastępuje się treścią poniższą, aktualną (zmiana 2):

Pkt. 11.1 - Ofertę należy złożyć w nieprzejrzystej kopercie, zamkniętej w sposób uniemożliwiający jej przypadkowe otwarcie, oznaczonej nazwą i adresem Wykonawcy lub pieczętą firmową, nazwą i adresem Zamawiającego oraz opatrzoną dopiskiem **„Oferta przetargowa na realizację zadania pod nazwą: „Montaż i dzierżawę 2 zbiorników kriogenicznych oraz butli na gazy medyczne wraz z zakupem i dostawą gazów medycznych” nr sprawy SP ZOZ ZSM ZP/75/2018 - nie otwierać przed 13.09.2018r. godz. 10³⁰. (...)**

Pkt. 11.2 - Termin składania ofert upływa **13.09.2018r. godz. 10⁰⁰.**”

Treść dotychczasową SIWZ w części **12. „TERMIN I MIEJSCE OTWARCIA OFERT”.**

Pkt. 12.1 - Otwarcie ofert jest jawne i nastąpi **06.09.2018r. godz. 10³⁰ w siedzibie Zamawiającego: ul. Strzelców Bytomskich 11, 41-500 Chorzów – lokal: budynek Administracji Zespołu Szpitali Miejskich II piętro pok. 204 – Sala konferencyjna.**

zastępuje się treścią poniższą, aktualną (zmiana 3):

Pkt. 12.1 - Otwarcie ofert jest jawne i nastąpi **13.09.2018r. godz. 10³⁰ w siedzibie Zamawiającego: ul. Strzelców Bytomskich 11, 41-500 Chorzów – lokal: budynek Administracji Zespołu Szpitali Miejskich II piętro pok. 204 – Sala konferencyjna.**

Zamawiający dokonuje również zmiany **SIWZ** w części **3. – „MIEJSCE I TERMIN WYKONANIA ZAMÓWIENIA”.**

Pkt. 3.1 – „Zamówienie będzie realizowane przez okres 29 miesięcy od dnia zawarcia umowy do dnia **31.01.2021r.**”

Pkt. 3.5 – „Zamawiający oczekuje realizacji zamówienia w następujących terminach:

- a) dostawa sukcesywna gazów wraz z dzierżawą butli realizowana będzie **przez okres 29 miesięcy od dnia zawarcia umowy do dnia 31.01.2021r.,**
- b) dzierżawa pierwszego zbiornika kriogenicznych dla tlenu ciekłego **przez okres 29 miesięcy do dnia posadowienia do dnia 31.01.2021r. – zbiornik podstawowy,**
- c) dzierżawa drugiego zbiornika kriogenicznych dla tlenu ciekłego **do dnia posadowienia do dnia 31.01.2021r. – zbiornik dodatkowy.”**

zastępuje się treścią poniższą, aktualną (zmiana 4):

Pkt. 3.1 – „Zamówienie będzie realizowane przez okres 29 miesięcy od dnia zawarcia umowy do dnia **28.02.2021r.**”

Pkt. 3.5 – „Zamawiający oczekuje realizacji zamówienia w następujących terminach:

- a) dostawa sukcesywna gazów wraz z dzierżawą butli realizowana będzie **przez okres 29 miesięcy od dnia zawarcia umowy do dnia 28.02.2021r.,**
- b) dzierżawa pierwszego zbiornika kriogenicznych dla tlenu ciekłego **przez okres 29 miesięcy do dnia posadowienia do dnia 28.02.2021r. – zbiornik podstawowy,**
- c) dzierżawa drugiego zbiornika kriogenicznych dla tlenu ciekłego **do dnia posadowienia do dnia 28.02.2021r. – zbiornik dodatkowy.”**

Zamawiający, jednocześnie dokonuje zmiany ogłoszenia o zamówieniu. Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia stanowi załącznik do niniejszego pisma.

Z poważaniem,

DYREKTOR
SP ZOZ Zespołu Szpitali Miejskich

mgr Anna Knysok

Załączniki:

1. Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia o zamówieniu,
2. Załącznik nr 2 do SIWZ – Specyfikacja asortymentowo-cenowa aktualna na dzień 03.09.2018r.

Otrzymali:

1. Wykonawcy, którzy zadali pytania
2. www.zsm.com.pl
3. a/a

anna knysok